
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» мая 2018 г. №  956

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения 
об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов М О «Котлас» 
от 16.12.2005 №  154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 №  344-н, 
28.11.2013 №  16-н, 30.10.2014 №  80, 26.02.2015 №  104-н, 27.10.2016 
№  179-н), Правил установления размера платы за содержание жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений и собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, утвержденных постановлением 
администрации М О «Котлас» от 01.12.2016 №  2866 (в редакции от 
16.02.2017 №  306), протоколов общих собраний собственников жилых 
помещений, членов ТСЖ  многоквартирных домов, указанных в 
приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 
и 37 Устава М О «Котлас», администрация М О «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание 
жилого помещ ения для нанимателей жилых помещ ений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищ ного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента 
опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в официальном периодическом издании -  газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации М О 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава М О «Котлас» А  . В . Б р альн ин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас» 
от 08.05.2018 № 956

Размер платы за содержание жилого помещ ения для нанимателей жилых помещ ений

А дрес в т.ч.

Разм ер расходов н а  оп лату  
ком м ун альн ы х ресурсов, 

п отребляем ы х  при 
исп ользован и и  и содерж ании  
общ его и м ущ ества в М К Д  по:

№>
п/п

У ли ц а Д ом

Р азм ер  п л аты  за  
содер ж ан и е  

ж ил ого  
п ом ещ ен и я

У
бо

рк
а 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
п

ол
ьз

ов
ан

и
я

У
бо

рк
а 

дв
ор

ов
ой

 т
ер

ри
то

ри
и

С
бо

р 
и 

вы
во

з 
тв

ер
ды

х 
бы

то
вы

х 
от

хо
до

в 
(о

т 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
н

ог
о 

ж
и

ли
щ

н
ог

о 
ф

он
да

)

С
бо

р 
и 

вы
во

з 
ж

и
дк

и
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

с 
ц

ен
тр

ал
ьн

ы
м

 в
од

ос
н

аб
ж

ен
ие

м

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
м

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
и

че
ск

ой
 э

не
рг

ии

Д а та  протокола 
общ его  собрани я 

собственников 
М К Д

(членов Т С Ж )

С п особ  у п равлен и я 
М К Д

Н аи м ен ован и е уп равляю щ ей / 
обслуж и ваю щ ей  организации

(руб./м 2) (руб./м2) (руб./м 2) (руб./м 2) (руб./м 2) (руб./м 2) (руб./м 2) (руб./м 2)
1 г. Котлас К и рова  ул. 60 31 ,06 3,89 4,42 3 ,12 * - * 13.04.2018 уп равлен и е Т С Ж О О О  "Ж илф онд-город"
2 г. Котлас М и ра пр 21 18,63 3,36 2,65 2 ,32 * - * 04.04 .2018 уп равлен и е Т С Ж О О О  "Веста"

3
г. Котлас П равды  ул. 24а 15,37 4 ,87 2,75 - - - 22 .04 .2018

н епосредственное
управление

О О О  "У ком  Энергодом "

4
г. Котлас Ш кольн ая  ул. 9 12,35 3,50 - - - 20 .04 .2018

н епосредственное
управление

О О О  "У ком  Энергодом "

^Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, 
потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в 
соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ


